



# Październikowe spotkania to nasza tradycja!

## XII Forum FIRIS

TEKST | **PIOTR BUBELA**  
FOTO | **ARCHIWUM FIRIS**

**K**ielce były kolejnym przystankiem na szlaku infrastruktury sportowej i gościły uczestników XII Forum FIRIS dla Operatorów Obiektów Sportowo-Rekreacyjnych. Kiedy podjęliśmy decyzję, że po ośmiu latach wracamy do stolicy województwa świętokrzyskiego, wiedzieliśmy o znaczących zmianach w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej w mieście i przynajmniej namiastkę tych zmian chcieliśmy zaprezentować naszym uczestnikom.

### Dzień pierwszy

Pierwszy dzień zaczęliśmy od tematów najcięższego kalibru: zamówienia publiczne (problematyka tworzenia umowy o zamówienie publiczne, Piotr Pieprzyca, Prozam), prosta spółka akcyjna (forma prawna dla klubu sportowego wspierająca m.in. pozyskiwanie środków na prowadzenie inwestycji strukturalnych, mec. Klaudia Janas, Kancelaria Gniatkowski) oraz dywagacje między spółką a zakładem budżetowym (Szymon Lubasiński, Comper Fornalczyk i Wspólnicy Sp. j.).

Zaproponowane tematy idealnie wpisywały się w bieżącą charakterystykę problemów związanych z zabezpieczeniem interesów podczas przygotowywania procesów inwestycyjnych oraz z poszukiwaniem odpowiedniej formy działalności dla operatorów infrastruktury sportowej w dobie inflacji, wysokich cen mediów i kwestii pracowniczych.



◆ BINKOWSKI RESORT, TEGOROCZNY GOSPODARZ XII FORUM FIRIS

### Dzień drugi

Drugi dzień Forum rozpoczęliśmy od debaty o rozwoju infrastruktury sportowej. Ekspertami, których zaprosiliśmy do debaty byli: Izabela Czernicka-Białowąs, kierownik zespołu hal widowiskowo-sportowych, MOSiR Bystrzyca Lublin, Jakub Kużdżał, dyrektor MOSiR Czeladź, arch. Andrzej Truszczyński (TK Holding) oraz Władysław Sobiech, prezes zarządu Transcom Sp. z o.o. Dobór prelegentów spinał klamrą cały proces powstawania inwestycji o charakterze sportowym, tj. od przygotowywania planowania, po realizację i zarządzanie. Wymiana zdań pomiędzy uczestnikami debaty oscylowała wokół roli przyszłego zarządcy danego obiektu sportowego w całym procesie planowania, projektowania, realizacji inwestycji i jej odbioru. Wskazywano przykłady dobrych praktyk i ich konsekwencji w dalszym zarządzaniu obiektem.

Jeszcze przed przerwą mogliśmy usłyszeć Grzegorza Górskiego, CEO imprezomasowe.pro, który podzielił się swoimi radami



◆ OD LEWEJ: PRZEMYSŁAW CHMIEL, DYREKTOR MOSIR KIELCE, MARCIN CHŁODNICKI, DRUGI ZASTĘPCA PREZYDENTA KIELC



◆ DEBATA O ROZWOJU INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ W POLSCE

w zakresie organizacji imprez masowych oraz Tomasza Dobrowolskiego, pełnomocnika prezydenta Bydgoszczy ds. projektu i marki Aktywne Miasta, który zachęcał do korzystania z aplikacji „Aktywne Miasta”, żeby pobudzać aktywność sportową i rekreacyjną lokalnych społeczności.

Po przerwie mogliśmy – okiem architekta, dra inż. Mateusza Maneckiego z Autorskiej Pracowni Projektowej ARP Manecki Architekti Sp. z o.o. – poznać zagadnienia procesu planowania podczas projektowania małych obiektów sportowych. Chwilę później wróciliśmy do kwestii zarządzania budżetem w jednostce budżetowej na przykładzie MOSiR-u Kielce, które przybliżył nam dyrektor Przemysław Chmiel. Jako przykłady nieszablonowego myślenia o wykorzystaniu obiektów sportowych do celów niesportowych omówił dr Konrad Burdyka, przewodniczący Sekcji Socjologii Wsi i Rolnictwa w Polskim Towarzystwie Socjologicznym.

Ostatnim, przed kolacją, punktem programu drugiego dnia Forum była wizyta studyjna na basenach tropikalnych w Binkowski Resort. Damian Rurarz, menadżer obiektu oprowadził nas przez podbasenie i podzielił się spostrzeżeniami z zakresu zastosowanych technologii w zarządzanym przez siebie parku wodnym.

## Rywalizacja na wysokim poziomie, czyli mistrzostwa w darcie i piłkarzykach

Tegoroczne rozgrywki w darta miały zmienioną formułę. Staraliśmy się nadać profesjonalny sznyt corocznym amatorskim pojedynkom. Zawodowe tarcze, sędzia przy każdej z nich, aplikacja z bieżącą punktacją to zmiany, które pozwoliły na rozegranie znacznie większej ilości legów. To był emocjonujący wieczór przy tarczach. Cieszy nas, że zawody z roku na rok charakteryzują się coraz wyższym poziomem sportowym. Tegoroczne rozstrzygnięcia wyglądają następująco:

### Kategoria Operatorzy:



- 1 miejsce: Michał Półtorak (MOSiR Nowa Sól).
- 2 miejsce: Piotr Kirpsza (OSiR Sokółka).
- 3 miejsce: Adam Szymański (WOSiR Wyszków).

### Kategoria Partnerzy:



- 1 miejsce: Jacek Sznyr (Husqvarna Poland Sp. z o.o.).
- 2 miejsce: Łukasz Zelek (Tamex Obiekty Sportowe S.A.).



♦ DARTERSKIE EMOCJE PODCZAS CZĘŚCI WIECZORNEJ FORUM



♦ ROZMOWY KULUAROWE TO STAŁY ELEMENT FORUM FIRIS



♦ PROJEKTOWANIE Z UŻYCIEM VR



♦ WIZYTA STUDYJNA NA PODBASENIU BASENÓW TROPICALNYCH W BINKOWSKI RESORT



♦ OKAZAŁE TROFEA DLA ZWYCIĘZCÓW RYWALIZACJI SPORTOWEJ WŚRÓD UCZESTNIKÓW FORUM



3 miejsce: Robert Pogorzelski (Dywilan Sp. z o.o.).

Rywalizacja zespołowa w postaci rozgrywek w piłkarzyki także dostarczyła wielu emocji. Tytuły mistrzowskie powędrowały do Łomży, gdzie zdobywanie mistrzostw jest elementem DNA w MOSiR Łomża. Pełna klasyfikacja rywalizacji przedstawia się następująco:

#### Kategoria Operatorzy:



1 miejsce: Andrzej Modzelewski, Krzysztof Pałuska (MOSiR Łomża).



2 miejsce: Kamil Bengier, Maciej Goławski (SOSiR Słupsk, Mareckie Inwestycje Miejskie).



3 miejsce: Piotr Ordon, Tomasz Cząstka (OSiR Włocławek, Gdyńskie Centrum Sportu).

#### Kategoria Partnerzy:



1 miejsce: Paweł Sala, Robert Pogorzelski (Dywilan Sp. z o.o.).



2 miejsce: Grzegorz Tarnowski, Rafał Kaczorowski (TT Soft Sp. z o.o.).



3 miejsce: Marcin Dworakowski, Rafał Karolak (AP Elbas Sp. z o.o. Sp.k, Eko-Lux Sp. z o.o.).

## Dzień trzeci

Ostatni dzień konferencji otworzył Piotr Janusz, sekretarz Polskiego Stowarzyszenia Greenkeeperów, który w barwny sposób przedstawił problematykę projektowania piłkarskich muraw naturalnych. Zachęcał zarządców do zapoznania się z normą DIN, która jest niejako kregostupem planowania i prawidłowej realizacji boisk wyposażonych w nawierzchnię z trawy naturalnej.

Na zakończenie poruszyliśmy gorący obecnie temat bakterii z rodzaju *Legionella*. Dr Renata Matuszewska z Zakładu Bezpieczeństwa Zdrowotnego Środowiska, Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego przybliżyła uczestnikom problematykę występowania zagrożeń w obiektach basenowych oraz omówiła obowiązujące



♦ NA FORUM NIE MOGŁO ZABRAKNAĆ PADLA – NAJSZYBCIEJ ROZWIJAJĄCEJ SIĘ DYSCYPLINY W EUROPIE

i planowane regulacje prawne. Ze względu na zainteresowanie gestorów obiektów basenowych kontynuowaliśmy tę tematykę parę dni po zakończeniu kieleckiego Forum w wersji livestreama, który spotkał się z dużym zainteresowaniem naszych widzów.

## Na zakończenie

XII Forum FIRIS dla Operatorów Obiektów Sportowo-Rekreacyjnych to:

- ♦ 3 dni konferencji,
- ♦ 14 prelekcji,
- ♦ 19 prelegentów.

Uczestnicy byli reprezentantami każdego województwa. Duża ilość uczestników oraz partnerów brała udział w Forum pierwszy raz. Mamy nadzieję, że nie był on ostatnim. Dziękujemy wszystkim za obecność na Forum FIRIS. Do zobaczenia na kolejnych inicjatywach Instytutu Rozwoju Infrastruktury Sportowej.

Autor jest prezesem zarządu Instytutu Rozwoju Infrastruktury Sportowej.



Organizator: **firis**

Patronat Honorowy: Patronat Strategiczny: **TILEA® moduliq™** Patronat Medialny: **boiska i stadiony**

Partnerzy Branżowi:



Partnerzy:



Partnerzy Merytoryczni:



Sponsorzy XII Mistrzostw Polski FIRIS w Dart i w Piłkarzyki: **TEMASH** **Trendishop.pl** **TRYUMF™**